Masjid Khairul Anam berada di atas lahan tanah wakaf berukuran 22,5 m x

27,5 m (618,75) m2 atas nama Hj. Firdaus Royan puteri H. Ahmad Royan pendiri

dan pemilik Pondok Pesantren Babussalam Yayasan Syekh Abdul Wahab Rokan

Pekanbaru. Tanah ini diwakafkan oleh pemiliknya pada hari Kamis, 10 Mei 2001/

09 Zulqaídah 1421 H., kepada masyarakat yang bertempat tinggal di Jalan

Kubang Raya, Jalan Saudara, Gg. Istiqomah dan sekitarnya untuk pembangunan

masjid guna kepentingan ummat Islam dalam menjalankan ibadah.

Kronologi peristiwanya pada waktu itu tepatnya pada hari Ahad, 06 Mei

2001 berlangsung walimah al ‘Ursyi di rumah Bapak Suhayib Jln.

Idul Adha masjid Khairul Anam dalam keadaannya yang sangat sederhana sudah

dapat difungsikan untuk kegiatan berjamaah dan kegiatan wirid pengajian dan

tempat anak-anak belajar Al Quran. Mengawali penggunaan masjid Khairul Anam

secara resmi dengan dilaksanakan sholat Idul Adha pada hari Ahad 10 Zulhijjah

1424 H/ 1 Februari 2004 M. Pelaksanaan sholat Idul Adha perdana itu diramaikan

oleh masyarakat tetangga yang datang dari luar karena mereka juga belum

mempunyai sarana ibadah. Kemudian Masjid Khoirul Anam di tunjuk oleh

pemerintah Kota Pekanbaru sebagai masjid paripurna tingkat Kelurahan Tuah